



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados

31 de diciembre de 2022
(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	30,070,034,835.41
Venta de Energía No Regulada	160,097,422.85
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	11,621,199,689.76

Total de Ingresos Ordinarios

41,851,331,948.02

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	18,338,581,770.50
Compras de Energía Mercado Contrato	35,463,654,124.15
Reliquidaciones de Potencia	537,682,423.25

Total Costos de Ventas

54,339,918,317.90

Beneficio (Pérdida) Bruto

(12,488,586,369.88)

Gastos :

Operativos y Administrativos	7,830,040,347.34
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(20,318,626,717.22)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	489,221,853.77
Gastos Financieros	(1,193,664,835.44)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(21,023,069,698.89)

Impuestos

(180,197,339.08)

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos

(21,203,267,037.97)

Superavit (Déficit) del Período

(21,203,267,037.97)



Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

31 de diciembre de 2022
(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía	30,070,034,835.41
Otros Ingresos Operacionales	11,621,199,689.76
Ingresos por Actividades No Reguladas	160,097,422.85

Total Ingresos Operacionales

41,851,331,948.02

Ingresos Financieros

489,221,853.77

Total Ingresos Operacionales y Financieros

42,340,553,801.79



Basilio Jose Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

31 de diciembre de 2022
(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	54,339,918,317.90
Gastos de Personal	1,544,638,685.26
Reparacion y Mantenimiento	233,845,446.10
Honorarios	134,294,198.64
Suministros y Servicios	2,555,764,680.83
Arrendamientos	143,982,256.44
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	962,373,269.19
Cuentas Incobrables	1,136,538,206.31
Marketing y Relaciones P#blicas	12,989,242.21
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	764,447,141.25
Aportes a Organismos Reguladores	278,516,973.34
Otros Gastos Operativos	5,745,137.84
Adquisiciones para proyectos en proceso	56,905,109.93
Total Gastos Operacionales	62,169,958,665.24
Gastos Financieros y Cambiarios	1,209,324,183.54
Total Gastos Operacionales y Financieros	63,379,282,848.78



Basilio Jose Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad